上表所述第一期解锁股份应于本次发行股份及支付现金购买资产完成满12个月， 且标的公司2015年度的利润承诺完成

或2015年度的利润承诺补偿完成后解除限售；

上表所述第二期解锁股份应于标的公司2015年度、2016年度累计的利润承诺完成或2016年度的利润承诺补偿完成后解除

限售；

上表所述第三期解锁股份应于标的公司2016年度、2017年度累计的利润承诺完成或2017年度的利润承诺补偿和资产减值

补偿承诺(若有)完成后解除限售。

2、配套融资所发行股份的锁定安排

本次向陈发树、陈志勇、国磊峰、新华都集团、新华都员工持股计划和西藏聚久致和发行股份募集资金的股份自股票上市

之日起36个月内不转让。本次发行结束后，由于送股、转增股本等原因而对应新增取得的上市公司股份，亦应遵守上述锁定要

求。

同时，陈发树及其一致行动人陈志勇和新华都集团承诺，对其在本次重组前所持有的公司股份进行锁定，锁定期为本次

重组后（即公司本次重组向其发行的股份登记至其在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立的股票账户之日）的

12�个月。

（六）本次发行前的滚存未分配利润安排

截至本次交易完成日新华都滚存的未分配利润， 由本次交易完成后的全体新老股东按照在本次交易完成后的持股比例

共享。

（七）过渡期期间损益安排

过渡期间为评估基准日至交割日期间。标的资产交割后，上市公司将聘请具有证券期货相关审计业务资格的会计师事务

所，根据中国企业会计准则及相关规定对标的资产进行专项审计，并出具审计报告，以确定标的资产在过渡期间的损益情况。

于交易完成日，标的资产在过渡期间产生的利润或净资产的增加均归上市公司享有。标的资产在过渡期间若发生亏损或损失

或净资产的减少，则由交易对方按照其各自于本次交易前在标的公司的持股比例承担，并以现金方式向上市公司全额补偿，

该现金补偿应当在前款所述的会计师事务所出具专项审计报告后10个工作日内支付给上市公司。

（八）上市地点

本次发行的股份将在深圳证券交易所上市。

（九）配套募集资金用途

本次募集配套资金总额54,715.58万元， 占本次拟购买资产交易价格76,000万元的71.99%， 不超过拟购买资产交易价格

100%。

本次募集配套资金扣除支付本次交易的相关费用后用于支付本次交易中的现金对价30,000万元和补充上市公司流动资

金。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司财务状况和经营成果的影响

根据天健所出具的上市公司最近一年的审计报告及上市公司半年报， 以及假定本次交易完成后上市公司最近一年及一

期的备考财务报告审阅报告，本次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

项目

2015

年

6

月

30

日

2014

年

12

月

31

日

实际数 备考数 实际数 备考数

资产总额

（

万元

）

350,782.23 428,906.41 368,591.08 446,242.71

负债总额

（

万元

）

250,283.71 281,547.27 265,038.89 297,803.91

所有者权益

（

万元

）

100,498.52 147,359.14 103,552.19 148,438.80

资产负债率

（

%

）

71.35 65.64 71.91 66.74

流动比率

（

倍

）

0.62 0.57 0.65 0.60

速动比率

（

倍

）

0.35 0.32 0.38 0.35

每股净资产

（

元

/

股

）（

不考虑募集配套资金

）

1.94 2.50 1.98 2.51

每股净资产

（

元

/

股

）（

考虑募集配套资金

）

1.94 3.07 1.91 3.08

项目

2015

年

1-6

月

2014

年度

实际数 备考数 实际数 备考数

营业收入

（

万元

）

333,482.40 342,806.06 701,848.11 718,766.53

利润总额

（

万元

）

-3,149.51 -1,059.31 5,808.86 8,004.56

净利润

（

万元

）

-3,053.67 -1,349.66 2,479.80 4,243.07

归属于母公司所有者利润

（

万元

）

-2,380.83 -676.82 3,669.35 5,432.63

基本每股收益

（

元

/

股

）

-0.04 -0.01 0.07 0.09

上市公司最近一年一期的每股收益分别为0.07元/股和-0.04元/股， 备考后基本每股收益分别为0.09元/股和-0.01元/股。

因此，本次交易有助于改善上市公司的盈利能力。

（二）本次交易对公司股本结构的影响

1、本次发行前公司前十名股东情况

截至2015年12月31日，公司前十名股东情况如下表所示：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

新华都实业集团股份有限公司

237,951,934 43.94%

福建新华都投资有限责任公司

42,282,000 7.81%

中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

25,919,000 4.79%

陈双玉

25,275,100 4.67%

陈发树

17,773,822 3.28%

林汉文

13,616,590 2.51%

陈志勇

10,312,900 1.90%

南华资产管理

（

香港

）

有限公司

－

客户资金

6,200,000 1.14%

山东省国际信托有限公司

－

明曦

1

期证券投资集合资金信托计

划

5,450,000 1.01%

刘晓初

4,004,163 0.74%

合计

388,785,509 71.80%

2、本次发行后公司前十名股东情况

本次发行股份及支付现金购买资产后，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

新华都实业集团股份有限公司

237,951,934 39.21%

福建新华都投资有限责任公司

42,282,000 6.97%

郭风香

29,403,409 4.85%

中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

25,919,000 4.27%

陈双玉

25,275,100 4.17%

陈发树

17,773,822 2.93%

倪国涛

16,335,227 2.69%

林汉文

13,616,590 2.24%

崔德花

13,068,181 2.15%

陈志勇

10,312,900 1.70%

合计

431,938,163 71.18%

3、股本结构变动情况

本次发行后，公司股本将由541,501,975股增加至606,842,882股，本次交易前后公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量

（

股

）

比例 股份数量

（

股

）

比例

一

、

限售流通股

（

或非流通股

）

5,787,529 1.07% 69,016,511 11.373%

二

、

无限售流通股

535,714,446 98.93% 537,826,371 88.627%

三

、

总股本

541,501,975 100.00% 606,842,882 100.00%

（三）业务结构变动情况

本次交易不会导致发行人的主营业务发生重大变化。标的久爱致和、久爱天津和泸州致和的主营业务和发行人存在协同

性，而且有着良好的盈利能力和增长前景，有利于发行人拓展业务范围，培育新的业务增长点，提升核心竞争力和可持续发展

能力。

本次交易有利于上市公司增强持续经营能力， 不存在可能导致上市公司在交易完成后主要资产为现金或者无具体经营

业务的情形

（四）高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（五）关联交易及同业竞争影响

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系不会发生重大变化，关联交易和同业

竞争情况不会发生重大变化。

（六）公司治理变动情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理结构。本次发行后，公司的控股股东及

实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影响。公司将继续严格按《公司法》、《证券法》等

有关法律法规加强和完善公司的法人治理结构，公司在治理结构上的独立性不会因本次非公开发行受到重大不利影响。

（七）本次交易董事、监事和高级管理人员持股变动

本次发行股份购买交易对方所持的标的资产，直接发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次交易未